
  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Приморского края 

от 15 апреля 2021 года № 230-пп «О внедрении системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

на территории Приморского края», приказом Министерства образования 

Приморского края от 20 апреля 2021 года № 622-а «Об утверждении правил 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Приморском крае», в соответствии с решением Думы Уссурийского 

городского округа от 26 апреля 2005 года № 201 «О Положении                                      

об организации предоставления дополнительного образования детей в 

образовательных организациях, реализующих дополнительные 

образовательные программы, расположенных на территории Уссурийского 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 03 августа 2021 года  

№ 1784-НПА  

«Об утверждении Положения  

о персонифицированном  

дополнительном образовании 

детей в Уссурийском городском 

округе 
 

                                                                                                                                                                                        9195276

09.08.2023 2537-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=9CE7159FB86FC1C487CF7A2DC8A6680955D093F30AA560EFA3A81D00825A6905BE60C2AC16F86B5DB681FAC65FgDT8C
consultantplus://offline/ref=9CE7159FB86FC1C487CF7A3BCBCA360651D8C4FF02A46CBBFAFF1B57DD0A6F50EC209CF545BC2050B79FE6C65EC5E495ACgCT2C
consultantplus://offline/ref=9CE7159FB86FC1C487CF7A3BCBCA360651D8C4FF02A662B8FBFC1B57DD0A6F50EC209CF545BC2050B79FE6C65EC5E495ACgCT2C


2 

городского округа», в целях приведения в соответствии с действующим 

законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. В постановление администрации Уссурийского городского округа             

от 03 августа 2021 года № 1784-НПА «Об утверждении Положения                                       

о персонифицированном дополнительном образовании детей в Уссурийском 

городском округе» (далее – постановление) внести следующие изменения: 

в Положении о персонифицированном дополнительном образовании 

детей в Уссурийском городском округе, утвержденном постановлением 

(далее – Положение): 

а) в пункте 1 раздела I. «Общие положения» Положения после слов 

«проживающими на территории Уссурийского городского округа» 

дополнить словами «и (или) осваивающие образовательную программу в 

образовательной организации, расположенной на территории Уссурийского 

городского округа»; 

б) абзац пятый пункта 8 раздела II. «Порядок формирования реестра 

сертификатов дополнительного образования» Положения изложить в 

следующей редакции: 

«справку об обучении по образовательной программе в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, расположенной на 

территории Уссурийского городского округа, и (или) информацию о 

регистрации по месту жительства или по месту пребывания в базовом 

государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан 

Российской Федерации по месту жительства в пределах Российской 

Федерации, предоставленную территориальным органом Министерства 

внутренних дел Российской Федерации.»; 

в) абзац шестой пункта 8 раздела II. «Порядок формирования реестра 

сертификатов дополнительного образования» Положения исключить; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

г) пункт 11 раздела II. «Порядок формирования реестра сертификатов 

дополнительного образования» Положения изложить в следующей редакции: 

«11. В случае если должностному лицу предъявлены: 

не все документы, предусмотренные абзацами вторым, третьим, 

четвертым пункта 8 раздела II. «Порядок формирования реестра 

сертификатов дополнительного образования» Положения; 

один из документов, предусмотренных абзацем пятым пункта 8 раздела 

II. «Порядок формирования реестра сертификатов дополнительного 

образования» Положения, должностное лицо, осуществляющее прием 

Заявления, возвращает его Заявителю в день представления Заявителем 

Заявления.». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

 

 

И.о. главы Уссурийского городского округа                              М.Р. Терчиев 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


